Протокол
заседания Бобровского районного отделения
Ассоциации «Совет муниципальных образований Воронежской области».

«21» февраля 2014 года                                                                                                          № 1
г. Бобров
Председательствующий:  Брызгалин Владимир Иванович
Присутствовали:
Листопад Иван Валерьевич -  советник отдела взаимодействия с органами местного самоуправления департамента по развитию муниципальных образований Воронежской области.
Мосолов Олег Николаевич – руководитель департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области

Повестка дня:
1. Подведение итогов суммарной бальной оценки по показателям эффективности развития поселений Бобровского муниципального района и рассмотрение вопроса по предоставлению победителям (согласно ранжирования по убыванию) грантов на приобретение автомобилей  в количестве 3 шт.
По вопросу повестки дня слушали Дубачева А.В., который сообщил о предоставлении поселениям, занявшим первые места в группах при подведении итогов достижения поселениями значения показателей, грантов на приобретение автомобилей.
Победитель, изъявивший желание получить грант на приобретение автомобиля, должен передать уже имеющийся в поселении автомобиль другому поселению, набравшему меньшее количество баллов и занявшему место, следующее за победителем.
В случае отказа победителя от передачи уже имеющегося в поселении автомобиля, такой передаче подлежит предоставляемый грант.
В случае отказа поселения, занявшего второе место в группе (или 4-е по общему рейтингу) грант может быть передан поселению, занявшему следующее по рейтингу место.
В случае согласия поселения, занявшего второе место в группе (или 4-е по общему рейтингу) получить  грант или передаваемый из поселения – победителя автомобиль, это поселение в свою очередь передает имеющийся у него автомобиль следующему по рейтингу поселению.
Передавать автомобили, бывшие в эксплуатации, допускается лишь в том случае, если они находятся в хорошем техническом состоянии.
Согласно протокола заседания экспертной группы от 21 февраля 2014 г. № 1 по результатам суммарной балльной оценки гранты на приобретение автомобилей должны получить следующие поселения:

Коршевское сельское поселение - 45 баллов.
Мечетское сельское поселение  -  43 балла.
Тройнянское сельское поселение – 45 баллов.
Обсудив вопрос повестки дня Бобровское районное отделение Ассоциации «Совет муниципальных образований Воронежской области» решило:
1. Внести предложение департаменту по развитию муниципальных образований Воронежской области  ходатайствовать перед   губернатором  Воронежской области  А.В. Гордеевым о выделении  грантов на приобретение автомобилей  поселениям, достигшим по итогам оценки эффективности развития поселений за 2013 год  высоких результатов.
2. Гранты на приобретение автомобилей  предоставить следующим поселениям:
Коршевское сельское поселение.
Мечетское сельское поселение.
Тройнянское сельское поселение.
За данное решение проголосовали 18 глав поселений.
	Карпов В.М.

	глава Верхнеикорецкого сельского поселения

	Гаршина А.В.

	глава Коршевского сельского поселения

	Молдавская С.В.

	глава Пчелиновского сельского поселения

	Авдеев А.Д.

	глава Семено-Александровского сельского поселения

	Дедиков П.С.

	глава Слободского сельского поселения

	Яньшин А.А.

	глава Хреновского сельского поселения

	Дерюгин С.В.

	глава Шестаковского сельского поселения

	Сафонов В.А.

	глава Ясенковского сельского поселения

	Пановик З.И.

	глава Шишовского сельского поселения

	Мельникова С.И.

	глава Юдановского сельского поселения

	Панова Н.М.

	глава Мечетского сельского поселения

	Титов А.Н.

	глава Сухо-Березовского сельского поселения

	Володин С.В.

	глава Чесменского сельского поселения

	Богданова Л.Ф.

	глава Октябрьского сельского поселения

	Чернова Н.И.

	глава Анновского сельского поселения

	Кочетова Н.П.

	глава Тройнянского  сельского поселения

	Машошин В.Н.

	глава Никольского сельского поселения

	Терехова Т.Г.

	глава Липовского сельского поселения

Против – нет.
Воздержались – нет.